SAVS & Draus fluij, ſecundam Pannoniam. Pæoniam includētes, in Iſtrum fluiuium deſerunt.

σάυς.) Diana: Arcu fures pete, amicos conſerua.

SAVL, rex Iſraelis, qui à dæmone tenebatur, ut neq̄ dormire neq̄ quieſcere poſſet. Hunc Dauid canticis demulcebat.

SAVL ppheta, inauguratus à Samuele rex & propheta, cum eum quiſpiam uidiſſet, dicebat: Nunquid & Saul inter prophetas? & ſermo hic in prouerbiū quoq̄ abiit. Dum enim aſinas amiſſas quaereret, pro ijs regnum inuenit.

SAVLO regi Iudæorum, ut ab omnibus honoraretur, occaſio fuit bellum cū Naabe Ammanitarū rege: qui multis cladiſus Iudæos afficiebat. & præter cætera mala, quoſcunq̄ iure belli ceperat, ijs dexteros oculos erubar, ut ſinistro eorū oculo à ſcutis teſto, prius inuites eſſent. Hunc igitur Saulus debellauit.

σάυλος.) Heraclio, Heraclij imperatoris patre, urbem Perſarum Beudaes oppugnante: Saper uſr quidam fuit, corpore quidem quali Tydeus apud Homerum celebratur, animo uerò Tydco ſuperior. Hercules enim erat animo, & ſi quis illo fuiſſet unquam fortior. Neque enim dubito Herculem uirtutis magnitudine inferiorē illo facere, (*εί κεί οε τῷ περὶ ἀδελφῶ ληπτόμεθον*.) etiam ſi in collatione poſt ceno res ſumus. Palos acutos ſecum ſerens, inſiſtit in munitionē, & labefactat, uno quidem palo in turre deſixo, in iuncturis ædificij (erat enim è duro lapide) conſtru-

*87000 uiris
tunc ob uſt
caſa militib
caſam.*

*Nūquid
Saul inter
prophetas?*

*Naabe.
Dexteros oculi
eruit.*

*Maior in eo
tydco domi
natur corpo
re uirtus.*

*Samiar' hui
terra.*

*Kuno utro
tu duodeci
mo prophē
ta.*

*Cladi pro
diſto.*

*Scorta Sō
pſonam e
uerſant.*

structum castellum) pede palo insilit: deinde altero inserto, pedem alterum suffulcit: & eminentibus faxis, manibus fortiter prehenfis ascensum machinatur: & quia hostes spectaculum telorum sustinere non poterant, firmiter propugnaculum tenebat Saper. Ac prima collisione caput fuisse castellum, nisi quidam Persicæ cohortis subito coortus, uno ex clypeis, qui munitionem tegebant, fortem illum uirum deiecisset, ut unâ cū clypeo retrorsus in puluerem caderet, alio suscipite & humeris, casu Homérico. Non tamen periit, nam clypeus eum excipit: commilitones, & uulneratum conseruauit: iaculorum enim, cuspidés parum admodum eum compunxerant. At uerò inuicti animi uir, idem opus denuò aggreditur, atque ad propugnaculum assilit, ita manibus inscētis, sicut polyus acetabula sua inuitabilia defigit, fortiter munitionem tenet. Perse uerò aduersarius, priore suo facinore iterato, propugnaculum superioribus Romanorum oppugnationibus labefactatum, unâ cum uiro forti præcipitat. Qui quamuis uulneratus, cū eum casum, à commilitonibus ereptus, saluus euasisset: tertium etiam certamen suscipit, quasi inuicta & diuinâ quadam uia ad factus incitatus. Cum uerò arrepsisset, atque coronam munitionis teneret, stricto acinace, fucum illum, uirtutis suæ interpellatorem Persam interficit, & caput eius amputatum ad oppugnatores deiecit. Id factum Romani conspicati, recipiunt animos, & discrimen appetunt. Frater autem quidam Sapiris illius, homo iam senex, spectatam illius uirtutem æmulatus, & ipse statim ascendit, fratris secutus exemplum. Deinde post hunc alius, & multi deinceps. Qui enim moenia occupant, iam funibus cæteros attrahunt: effractisq; portis, Romanum exercitum introducunt, qui hoc modo profligatis hostibus castello potiti sunt.

SAPORIS, rex Persarum.

(*see above.*)

Simonides, quamuis senex & putrius, Lucri gratia uel in uimine nauigaret: *εμπαιδὸς ἢ ἀγχιπῶρος ἢ καὶ ἄλλοις ἄλλοις, κἀποδὸς ἔκρη καὶ ὅτι μὴ πῶς ἄλλοις.*

SAPPHO, siue Simonis, siue Eunomini, siue Eurygij, siue Ecryti, siue Semi, siue Camonis, siue Etarchi, siue Scamandronymij, & matris Clidis filia, Lesbica Eresia, Lyrica, fuit Olympiade 42, quo tempore & Alcæus fuit, & Stesichorus, & Pitta-

cus. Fratres eius fuerunt tres: Larychus, Charaxus, Eurygius. nupsit cuidam Corcolæ Andrio, uiro ditissimo: ex eoque filiam suscepit, quæ Clis appellata est. Sodales eius & amicæ fuerunt tres, Athia, Telestippa, Megara: ob quas in suspitionem uenit turpis consuetudinis. Discipula eius fuit Anagora Mileia, Gongyla Colophonica, Eunice Salaminia. Scripsit carminum Lyricorum lib. 9. & prima plectum inuenit. Scripsit & Epigrammata & Elegias, & lambos, & monodias.

SAPPHO Lesbica, Mitylenæ, psalteria, ob amorem Phaonis Mitylenæ, de Leucate se in mare deiecit. Quidam huius etiam Lyricam esse poësin tradiderunt.

serapion, Serapion, Aelius dictus, Orator Alexandrinus, scripsit de Errans declamationum: (*ἀεραίωνος.*) Panegyricum in Adriantum imperatorem, (*Βυλθωνία.*) Senatoria seu Deliberationes ad Alexandrinos. Rectene Plato e sua Republica Homeri ablegarit: aliaq; multa, & artem dicendi.

SERAPIONEM in amicitiam recepit Iliodorus, cū, ipso uero excepto, nemo hominum eius philosophiam & pietatem sciret. Tantum erat in eo uiro & rectæ rationis, & ueræ uitæ, ut quod proverbio dicitur, ab eo re ipsa comprobatus fuerit. Sic enim uixit, ut nemo eius ætatis hominum, seu iuniorum seu seniorum, eum uixisse sciret: aut se sciturus putaret, id quod ego dico. Neque quisquam cognouisset, neque ego nunc eum nossem, nisi mihi idē ille philosophus oratione Serapionē demonstrasset. Neq; enim persuaderi illi potuisset, ut alium quempiam conueniret: præsertim cum sensuisset, raro eum domo

exisse: habitasse enim in exigua domitacula solum, & reuera solitariam uitam amplectum, ad res maxime necessarias distaxat uicinorum quorundam utentem opera. Precibus supra modum intentum, sicutæ habitu templa omnia frequentasse pro ratione festiuitatis. Peruicque autem domi commoratum, uitam non humanam, sed prorsus (ut ita dicam) diuinam egisse. Nam preces aut uirtutes uel apud se rectasse uel ad Deum, ac potius tacite cogitasse. Cum autem natura esset indagandi ueri cupidus, & contemplationi deditus: non in subtilioribus philosophiæ questionibus uersari solitum, sed grandioribus & diuiniorebus cogitationibus intentum fuisse. Itaque solum serē Orpheum habuit & legit, subinde Iliodorum de

Casus ex propugnaculo.

Alter a foris seu a casu.

Tertium a se seu, & ex quo quæto casu.

Supponis nates.

Frater.
Corcola.
Clis.
Amice.
Scripserat.
Phoen.
Vir, cui uirtuti amplexum libentius conferre.
Zach. Zach.
Solus.
Pitæ.
Orpheus lib.

de oblatiſ queſtionibus rogatâ, ſumma, ut ita dicam, Theologiæ ſcientiâ inſtructum: quem ſolum familiarē norat, & admittebat: qui ſe in eo perſpexiſſe dicebat, celebratam à poetis Saturniam uitâ. Nihil enim quicquam aliud uel egiſſe uel dixiſſe illum, niſi quod ſubinde ſeſe collegerit atque contraxerit in inſerioſa, atq; in anguſtiâ. Opes ita contemnebat, ut niſi hil pollideret præter duos tatum aut tres

Pappus.

Celsus.

Moleſtus.

Chiron.

Pamphylus.

Serapidis.

libellos, inter quos erat & Orphei poeſis: itemque uoluptates corporis, ut à prima ætate neceſſarij tantum ad uitam ſuſtendam ueteretur, & à rebus ueneris per omnem ætatem purus permaneret. Gloriam humanam ita negligebat, ut nec nomen eius in urbe ſciretur: neque poſt etiam innotuiſſet, niſi deorum quiſpiam Saturniæ uitæ exemplum hominibus donare uoluſſet, ne fabuloſa uideretur ea oratio, quæ teſtem hitoriam non haberet. Nam Chiron quidem in conſinio magis Saturnij & Iouij regni conſtitit, unde bicorpor fuiſſe traditur. Serapion uerò à philoſopho cognitus, ſic deſcriptus ſit, qui Iſidorus hæredem reliquit, cum neminem cognatum haberet, neque alium quenquam dignum facultatum ſuarum, duorum aut trium inquam libellorum, hæredem iudicaret. Hoc tempore alius uir Alexandriam uenit, ex diametro, & magis etiam quam ex diametro, ſi fieri poſſit, Serapioni contrarius. Nam hic quidem Saturnij quiſpiam fuit, aut Iouis: ille uerò Typhonius, & Typhone bellula multo uerſuſior atque uirioſior. Nemo enim eorum qui nunc uiuunt hominum ignorat, quo animo, qua fortuna fuerit Pamphylus.

in egypto.) Serapidis ſtatua Alexandriæ Theophilus euerſit archiepiſcopus, ſub magno Theodoſio. Eum alij Iouem eſſe dicebant, alij Nilum, quod modium & cubitum in capite geſtaret, a quæ menſuram ſeſciet. alij Iosephum, alij Apidem quendam fuiſſe, hominem locupletem, regem Memphis, urbis Aegypti: qui Alexandrinis fame laborantibus, de ſuo uictum præbuerit. Cui mortuo ſit ædes extructa, in qua taurus aletur, agriculturæ ſymbolum, qui quædam in colore notas haberet. Ex ipſo autem nomine apparere, quis ſit. Nam loculum in quo Apis conditus ſit, Alexandriam eſſe tranſlatum: & Serapidem dici, quaſi loculum Apidis, *apud a. m. d. l.* Huius ædes ab Alexandro condita eſt, ingens & ſplendiſſima.

in egypto.) Pittacum philoſophum Alæxandriæ Sarapum, à latitudine & attritiōe pedum appellauit, quaſi Planicum dicas, & Chiropodem, à ſiluris pedum: & Gaſtrica, ut inſolètem, & temerè gloriantem: & Phyſconem & Gaſtronem, a pingui aqualiculo: atq; etiam Zophodorpidam, ut qui lucernam non haberet: & Agalyſium, ut impurum & fordium.